Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER EXECUTIVO

VOLUME 1, Nº 46/2024,CRUZEIRO DO IGUAÇU-PR, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 EDIÇÃO DE
HOJE: 7 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO 2 ..........................................................................................................................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE ATA 3 ......................................................................................................................................................................................................................................

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
aditivo 5 ...........................................................................................................................................................................................................................................................

PUBLICAÇÕES
PORTARIAS
PORTARIA 6775-2024 6 .................................................................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura de Cruzeiro do Iguaçu

Avenida 13 de maio – 906 – Centro – CEP 85598-000

CNPJ nº95.589.230/0001-44/ e-mail: licitacao@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br – Telefone: (46) 3572-

8018

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 90073/2024 – UASG 985473

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu/PR. torna público que fará realizar no

local e data abaixo, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, de acordo com as

condições particulares do Edital, Decretos Municipais nº5581/2024,5584/2024, os

artigos 42, 43, 44, 45, e 46 da LC-123/2006 e subsidiariamente, a Lei Federal nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais normas em vigor que regem a matéria,

Registro de preço para contratação de empresa especializada para confecção de

figurinos, refazer e desfazer bordados, ajustes e concertos de figurinos existentes, para

realização de apresentação de encerramento anula de aulas de Ballet Clássico e ritmos

variados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento.

DATA E HORA DE ABERTURA: 06 de novembro de 2024 às 10h00min.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Menor Preço global por lote.

LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br

Edital na íntegra à disposição dos interessados: O Edital e seus anexos podem ser
obtidos na sede da Prefeitura, nos dias úteis das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas, ou através: No Portal Nacional de Compras Públicas  (PNCP) com
endereço  eletrônico:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=CRUZEIRO%20DO%20IGUA%C3%87U&status=to

dos&pagina=1

No site oficial do Município com endereço  eletrônico:

www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br (licitações);

e na plataforma de Pregão com endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br.

Informações complementares através do telefone (46) 3572-8000.

Cruzeiro do Iguaçu, 21 de outubro de 2024.

LEONIR ANTÔNIO GELHEN

PREFEITO MUNICIPAL

Página 2  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO

ATA DE REGISTRO Nº 202/2024

ESPÉCIE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FORNECIMENTO

PARTES:  MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024

Medlab – Produtos para Saude Ltda

CNPJ: 49.222.415/0001-07

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO é para a aquisição, Hidróxido de Sódio, Hipoclorito de

sódio, Máscara Descartável e Luva látex para realizar o Tratamento da água na

Praia Artificial do Município de Cruzeiro do Iguaçu.

VALOR TOTAL:

R$ 643,50 (seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

PRAZO:  Até 18/10/2025.

DOTAÇÃO:  33.90.30.00.00 material de consumo

ATA DE REGISTRO Nº 203/2024

ESPÉCIE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FORNECIMENTO

PARTES:  MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024

Solabor Produtos para Laboratorios Ltda - Epp

CNPJ: 45.812.327/0001-04

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO é para a aquisição, Hidróxido de Sódio, Hipoclorito de

sódio, Máscara Descartável e Luva látex para realizar o Tratamento da água na

Praia Artificial do Município de Cruzeiro do Iguaçu.

VALOR TOTAL:

R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

PRAZO:  Até 18/10/2025.

DOTAÇÃO:  33.90.30.00.00 material de consumo

ATA DE REGISTRO Nº 204/2024

ESPÉCIE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FORNECIMENTO

PARTES:  MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024
CIRURGICA BIOMEDICA - LTDA

CNPJ: 11.215.901/0001-17

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO é para a aquisição, Hidróxido de Sódio, Hipoclorito de

sódio, Máscara Descartável e Luva látex para realizar o Tratamento da água na

Praia Artificial do Município de Cruzeiro do Iguaçu.

VALOR TOTAL:

R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais).

PRAZO:  Até 18/10/2025.

DOTAÇÃO:  33.90.30.00.00 material de consumo

Página 3  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO Nº 205/2024

ESPÉCIE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FORNECIMENTO

PARTES:  MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024
Als Uniformes Profissionais Ltda

CNPJ: 43.496.899/0001-98

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO é para a aquisição, Hidróxido de Sódio, Hipoclorito de

sódio, Máscara Descartável e Luva látex para realizar o Tratamento da água na

Praia Artificial do Município de Cruzeiro do Iguaçu.

VALOR TOTAL:

R$ 652,50 (seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

PRAZO:  Até 18/10/2025.

DOTAÇÃO:  33.90.30.00.00 material de consumo

Página 4  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Município de Cruzeiro do Iguaçu - Estado do Paraná - CNPJ 95.589.230/0001-44

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR– CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PREGÃO ELETRONICO Nº 090/2023

CONTRATO N° 214/2023

Pelo presente TERMO ADITIVO, de um lado como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE CRUZEIRO
DO IGUAÇU Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, sediado no Edifício da
Prefeitura Municipal, á AV. 13 DE MAIO 906, inscrito no MF/CNPJ nº 95.589.230/0001-44
devidamente representado pelo LEONIR ANTONIO GELHEN portador da Cédula de Identidade nº
6.799.708-5, e inscrito no CPF/MF sob o nº 607.392.749-53 e do outro lado HELOISA
OBERGEN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.650.470/0001-57 doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por sua sócia Gerente Sra. HELOISA OBERGEN,
portadora do RG:12.64419-2 - SSP-PR – CPF:106.655.759-47,  pelos termos do pregão eletrônico
nº 090/2023 e pelas cláusulas seguintes:

 CLÁUSULAS
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Contratação de empresa especializada em serviços de pedreiros, sendo que a empresa contratada
disponha do seu quadro pessoal, funcionários com conhecimentos específicos dos critérios
listado neste termo, para execução das atividades em obras, reparos e reformas a serem
realizados no município, conforme quantidade e especificação neste instrumento.

Item Descrição Quantidade
de Saldo

Valor
Atual

Valor do
reajuste

Valor
reajustado

Valor total
do
reajuste

01 Mão de obra de Pedreiro -
Quantidade 5 funcionários.

2,34 MS 28.416,62 1.462,27 29.878,89 3.421,71

Fica estabelecida entre as partes o aditivo, no valor de até R$: 3.421,71 (três mil quatrocentos e
vinte e um reais e setenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

                Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original, não
atingido pelos demais termos aditivos. E assim por estarem justos e contratados, assinam o
Termo Aditivo na presença de testemunhas, obrigando-se por si e seus sucessores no fiel
cumprimento.

Cruzeiro do Iguaçu, 21 de Outubro de 2024.

_________________________________
Município de Cruzeiro do Iguaçu – Pr.
Contratante

_____________________________________________
 HELOISA OBERGEN & CIA LTDA
  Contratado

Testemunhas:

1 - ______________________                     2 - ______________________
     Nome:                                                            Nome:
     CPF/MF nº                                                     CPF/MF nº

Página 5  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO

 1

PORTARIA Nº 6775/2024

SÚMULA: Conceder FÉRIAS.

     LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL

DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o que dispõe o Art. 89º da Lei Municipal nº 073/1994 de 19/09/1994.

     R E S O L V E:

  Art. 1º - Conceder dez (10) dias de Férias a Servidora KELLI

MORESQUI, portadora do RG:10.100.149-0, função “Oficial Administrativo”, a contar de

22/outubro/2024 a 31/outubro/2024, referente ao período aquisitivo de 23/04/2023 a 22/04/2024.

                                                            Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu -

Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e quatro.

LEONIR ANTÔNIO GELHEN

                                                              PREFEITO

Registre-se e Publique-se.

GELCENOIR LEIRIAS DA SILVA

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Página 6  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA 6775-2024

Página 7  de 7 Edição Nº 46, Segunda-Feira, 21 - Outubro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-041020240423

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial

Av. 13 de Maio, 906 - Centro - Cruzeiro do Iguaçu / PR - CEP: 85598-000
E-mail: diariooficial@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br       -    Fone: (77) 3455-2588

www.diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

Leonir Antônio Gelhen
Prefeito

z

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

	LICITAÇÕES
	Aviso de Licitação
	AVISO

	Extrato de Contrato
	EXTRATO DE ATA

	Extrato de Termo Aditivo
	aditivo

	Publicações
	Portarias
	PORTARIA 6775-2024

		2024-10-21T18:04:52-0300